АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ № ____
с. Мамонтово
Об утверждении Порядка предоставления
ежемесячной выплаты за счет средств местного бюджета
на питание обучающихся из малообеспеченных семей
в общеобразовательных организациях Мамонтовского района

          В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания  обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02 «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ч.4 ст.37, закона Алтайского края от 02.09.2013 года № 513 «Об образовании в Алтайском крае».

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Порядок ежемесячной выплаты за счет средств местного бюджета на питание обучающихся из малообеспеченных семей в общеобразовательных организациях Мамонтовского района.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и. о. председателя комитета Администрации Мамонтовского района по образованию Япрынцеву О.В.

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]главы Администрации района                                                            А.А. Кейнер

Шатрова Наталья Михайловна
8 (385 83) 22884

                                                                                             Приложение к
                                                                               постановлению
                                                                                            Администрации района
                                                                                          от ___________№ ___

Порядок предоставления
ежемесячной выплаты за счет средств местного бюджета
на питание обучающихся из малообеспеченных семей
в общеобразовательных организациях Мамонтовского района

           Обучающиеся из малообеспеченных семей в общеобразовательных организациях Мамонтовского района обеспечиваются горячим питанием за счет средств местного бюджета и за счет средств родителей (законных представителей).
           1.1. Ежемесячные выплаты на питание из малообеспеченных семей обучающимся в общеобразовательных организациях предоставляются в безналичной форме в виде уменьшения оплаты за питание.
           1.2. Подтверждение нуждаемости в получении обучающимися ежемесячных выплат на питание осуществляется по состоянию на 1 сентября, при изменении количества обучающихся из малообеспеченных семей в течение 3 рабочих дней с момента издания приказа. Родители (законные представители) обучающихся в общеобразовательных организациях подают в общеобразовательную организацию письменное заявление о предоставлении ежемесячной выплаты на питание обучающимся.
 Вместе с заявлением обратившееся лицо представляет справку органа
          социальной защиты населения по месту жительства семьи, подтверждающую, что среднедушевой доход семьи на момент обращения с целью предоставления компенсационных выплат не превышает прожиточный минимум, установленный в Алтайском крае, в Мамонтовском районе, в соответствии с социально-демографическими группами населения.
                    1.3. Общеобразовательные организации на основании документов, указанных в пункте 2.2., и решения органа государственно-общественного управления издает приказ о предоставлении ежемесячной выплаты на питание обучающимся.
          1.4. Общеобразовательные организации ведут ежедневный табель обучающихся, фактически получивших питание.
          1.5. Родители (законные представители) обучающихся обязаны своевременно извещать администрацию соответствующего общеобразовательного учреждения о наступлении обязательств, влекущих возникновение или утрату права на получение обучающимся ежемесячных выплат на питание.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением
ежемесячных выплат на питание
         2.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением ежемесячных выплат на питание из малообеспеченных семей осуществляется за счет средств  районного бюджета.
       2.2. Размер финансирования на предоставление ежемесячных выплат на питание из малообеспеченных семей обучающимся в общеобразовательных организациях определяется по формуле:
            Ci = Чi х Дi х Вi,
             где:
            Сi - размер финансирования, передаваемого из муниципального
           бюджета на счет главного распорядителя средств бюджета –Комитет по  образованию Администрации Мамонтовского района;
Чi - численность обучающихся общеобразовательных организаций имеющих право на получение ежемесячных выплат на питание;
             Дi - количество дней питания за истекший месяц, за исключением выходных, праздничных дней и каникулярного времени;
    Вi - размер ежемесячной выплаты на одного получателя средств.
        2.3. Общеобразовательные организации предоставляют заявки в Комитет по образованию Администрации Мамонтовского района ежемесячно, до 5 числа следующего за отчетным.
         2.4. На основании свода заявок Комитет по  образованию Администрации Мамонтовского района осуществляется финансирование средств на питание.
                   2.5. Размер средств ежемесячных выплат на питание детей из малообеспеченных семей обучающихся в общеобразовательных организациях определяется главному распорядителю средств бюджета –Комитету по образованию Администрации Мамонтовского района решением о бюджете Муниципального образования Мамонтовский район на соответствующий финансовый год.